2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2019 № 498-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении массового
мероприятия, посвященного
80-летию АО «ПО «Севмаш»
В целях содействия в организации и проведении массового мероприятия, посвященного 80-летию АО «ПО «Севмаш»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и места проведения массового мероприятия, посвященного 80-летию АО «ПО «Севмаш», 21 декабря 2019 года на пл. Победы с 12.00 до 21.00, а также проезжих частях и тротуарах по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Республиканской и по ул. Плюснина от пр. Ленина до ул. Бойчука.
2. Определить АО «ПО «Севмаш» организатором массового мероприятия, посвященного 80-летию АО «ПО «Севмаш».
3. Ввести прекращение движения транспортных средств на время и участках в соответствии с приложением № 1.

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения массового мероприятия, посвященного 80-летию АО «ПО «Севмаш»:

4.1. Оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в месте проведения мероприятия.

4.2. Обеспечить прекращение движения транспортных средств на время и участках в соответствии с приложением № 1.
5. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05.06.2012 № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

6.1. Организовать в местах проведения массового мероприятия    работы по уборке подведомственных территорий в срок до 20 декабря 2019 года.

6.2. Организовать установку контейнеров под ТБО на пл. Победы (8 штук).

6.3. Организовать установку ограждения 20.12.2019 с 06.00 до 18.00 22.12.2019 с целью запрета въезда на пл. Победы:

– в арке между домами 13, 15 по пр. Ленина и внутридворовом  проезде;

– в дворовом проезде по ул. Плюснина между домами 5 и 3.

6.4. Организовать изменение движения общественного транспорта по пл. Победы в период с 06.00 20.12.2019 до 18.00 22.12.2019, при необходимости по ул. Советской от ул. Полярной до ул. Седова 21 декабря 2019 года в период с 17.00 до 21.00.
6.5. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску согласно приложению № 2.
6.6. Организовать установку временных дорожных знаков «Остановка запрещена» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску согласно приложению № 3.
7. АО «ПО «Севмаш»:

7.1. Обеспечить запрет выезда на пр. Ленина и ул. Советскую 21.12.2019 с 17.00 до 21.00 (при необходимости):

– между домами 10 и 12, 7 и 9, 9 и 11 по пр. Ленина;

– между домами 52 и 54, 47 и 45 по ул. Советской;

– между домом 48 по пр. Ленина и домом 46 по ул. Советской.

7.2. Рекомендовать организовать 21.12.2019 с 12.00 до 21.00 специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, горячие напитки, мороженое).

8. Отменить постановление Администрации Северодвинска от 16.12.2019 № 493-па «О проведении массового мероприятия, посвященного 80-летию АО «ПО «Севмаш».
9. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 17.12.2019.
10. Отделу по связям со средствами массовой                        информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых                   актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне     официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 20.12.2019 № 498-па

Время и участки прекращения движения транспортных средств

1. 17.12.2019 с 06.00 до 18.00 22.12.2019:

– при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, д. 14) с лицевой стороны;

– при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд за Домом Корабела (пр. Ленина, д. 14).
2. 20.12.2019 с 06.00 до 18.00 22.12.2019:

– по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Республиканской;

– по ул. Плюснина от пр. Ленина до ул. Бойчука.

3. 21.12.2019 с 17.00 до 21.00 (при необходимости):

– по ул. Советской от ул. Полярной до ул. Седова;

– по пр. Ленина от ул. Торцева до ул. Советской.

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 20.12.2019  № 498-па

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
1. 17.12.2019 с 06.00 до 18.00 22.12.2019:

– при въезде с ул. Советской и ул. Плюснина на проезд вдоль Дома Корабела с лицевой стороны (2 знака);

– при въезде с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд за Домом Корабела (пр. Ленина, д. 14) (2 знака).
2. 20.12.2019 с 06.00 до 18.00 22.12.2019:

– на пересечении ул. Советской и пр. Ленина (1 знак);

– на пересечении пр. Ленина и ул. Республиканской (1 знак);

– на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина (1 знак);
– на дворовом проезде между домами 3 и 5 по ул. Плюснина (1 знак).
3. 21.12.2019 с 17.00 до 21.00 (при необходимости):

– на пересечении ул. Советской и ул. Полярной (1 знак);

– на пересечении ул. Советской и ул. Седова (1 знак);

– на пересечении ул. Торцева и пр. Ленина (1 знак);
– между домами 10 и 12, 7 и 9, 9 и 11 по пр. Ленина (3 знака);

– между домами 52 и 54, 47 и 45 по ул. Советской (2 знака);

– между домом 48 по пр. Ленина и домом 46 по ул. Советской (1 знак).

	Приложение № 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от 20.12.2019 № 498-па

Время и место установки временных дорожных знаков

«Остановка запрещена»

21.12.2019 с 08.00 до 21.00:

– в районе пересечения пр. Ленина и ул. Торцева (по четной стороне, знак распространяет свое действие по направлению к ул. Советской);

– в районе дворового проезда между домами 10 и 12 по пр. Ленина;

– в районе дома 50 по ул. Советской (знак распространяет свое действие по направлению к ул. Седова).